标段编号：  2502-440304-04-01-323119005001

深圳市建设工程设计招标投标
文件

标段名称： 国际协同创新区北区集中供冷站机电施工图设计

投标文件内容： 资信标文件

投标人： 华东建筑设计研究院有限公司

日期： 2026年03月02日

1

表 1：投标人同类业绩表

要求：投标人近 5年（不得早于 2021 年 1 月 1 日，时间以合同签订时间为准）最具代

表性的与本项目类似的施工图设计业绩（不超过 5项，超过 5项只认可《投标人同类业绩

表》中的前 5项）。

序号 项目名称 项目所在地
合同金额

（万元）
合同甲方

合同签订

时间

1

上海浦东国际机场四期扩建工

程 市政配套工程能源中心项

目

上海

2467.4131

上海机场（集团）

有限公司

2023.4.20

2
南京市江北新区江水源热泵区

域供冷供热系统-5#能源站

南京

946

南京江北新区公

用资产投资发展

有限公司

2021.2.8

3
临港 105 社区金融总部湾能源

站设计

上海
598.5

聚新（上海）能源

有限公司
2022.7.23

4
南昌昌北国际机场三期扩建两

站一池先期迁改工程

南京

510

上海市政工程设

计研究总院（集

团）有限公司

2022.12

5 上海市东方枢纽能源中心项目

上海

656

上海东方枢纽综

合能源服务有限

公司

2024.9.2

6
上海金桥临港供冷供热一号能

源站项目

上海
420

上海新金桥能源

科技有限公司
2023.8.1

7

上海临港 103 地块科创总部湾

能源中心项目及管网工程勘察

设计

上海 544.8 ，其

中 设 计 费

339

上海临港上电新

能源有限公司
2022.10

8

新建市北高新技术服务业园区

N070501 单元 21-01、22-02 地

块天然气分布式供能项目

上海

310
国网上海综合能

源服务有限公司
2022.9.2

9

杭政工出{2023}1 号白马湖实

验室总部基地项目智慧低碳综

合能源供应系统

杭州 11086.632

037，其中

设计费 280

浙江浙能技术研

究院有限公司
2024.1

证明材料：合同关键页（包括：甲乙双方盖章页、项目规模页、服务内容描述页、合

同金额页和合同签订时间页等）。

填表要求：项目名称：填写合同载明的项目名称。

合同金额：填写合同载明的合同额，如签订补充协议可填写多份合同累加

总额并须按要求提供所有补充协议。

合同甲方：填写合同载明的甲方单位。

合同签订时间：填写合同载明的签订时间。

2

1. 上海浦东国际机场四期扩建工程 市政配套工程能源中心项目

3

4

5

6

7

8

2.南京市江北新区江水源热泵区域供冷供热系统-5#能源站

9

10

11

3. 临港 105 社区金融总部湾能源站设计

12

13

14

15

16

4.南昌昌北国际机场三期扩建两站一池先期迁改工程

17

18

19

20

21

5.上海市东方枢纽能源中心项目

22

23

24

25

6.上海金桥临港供冷供热一号能源站

26

27

28

29

7.上海临港 103 地块科创总部湾能源中心项目及管网工程勘察设计

30

31

32

33

34

8. 新建市北高新技术服务业园区 N070501 单元 21-01、22-02 地块天然气分布式供能项目

35

36

37

38

39

9.杭政工出{2023}1 号白马湖实验室总部基地项目智慧低碳综合能源供应系统

40

41

42

43

44

45

表 2：投标人项目负责人同类业绩表

要求：投标人拟派项目负责人履历及近 5年（不得早于 2021 年 1月 1日，时间以合同

签订时间为准）最具代表性的与本项目类似的施工图设计业绩（不超过 2项，超过 2项只

认可《投标人项目负责人同类业绩表》中的前 2项），拟派项目负责人在所提供的业绩项

目中须担任项目负责人或在 EPC、设计施工总承包、BOT 或 BT 等项目中担任设计负责人。

项目负责人姓名 苏夺

学历和专业 硕士，供热供燃气、通风及空调工程

年龄 55

注册资格 注册公用设备工程师（暖通空调）

职称 正高级工程师

履历
1995 年 03 月-至今：华东建筑设计研究院有限公司，公司暖动副总工程师。

（从参加工作至今）

序号 项目名称
项目所

在地

合同金额

（万元）
合同甲方 合同签订时间

1

杭政工出{2023}1 号白马湖实

验室总部基地项目智慧低碳综

合能源供应系统合同

杭州

11086.63203

7，其中设计

费 280

浙江浙能技术研究

院有限公司
2024.1

2

新建市北高新技术服务业园区

N070501 单元 21-01、22-02

地块天然气分布式供能项目

上海 310
国网上海综合能源

服务有限公司
2022.9.2

3
绍兴镜湖新区 4号天然气分布

式能源站项目
绍兴 92.9

绍兴市公用新能源

产业有限公司
2019.9

4
虹桥商务区核心区 3号能源站

机电系统工程
上海 869.8

上海虹桥商务区能

源服务有限公司
2019.6

证明材料：合同关键页（包括：甲乙双方盖章页，项目规模页、服务内容描述页、合

同金额页、合同签订时间页和项目负责人职务相关页等），合同中未体现项目负责人职务

的，可提供其他证明材料，证明材料需有甲方盖章（例如：经甲方盖章的纪要、联系单或

成果确认单等），近 3个月以上社保证明（或其他劳动关系、雇佣关系、聘用关系证

明）。

填表要求：项目名称：填写合同载明的项目名称。

合同金额：填写合同载明的合同额，如签订补充协议可填写多份合同累加

总额并须按要求提供所有补充协议。

合同甲方：填写合同载明的甲方单位。

合同签订时间：填写合同载明的签订时间。

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

表 3：投标人拟派项目团队情况表

要求：提供投标人拟派本项目的项目团队成员名单、所具备的执业资格、职称、在本

项目承担的职务、所负责的专业和在投标人从事本类项目工作年限。

编

号
姓名

在本项目中担任的

职务
负责专业 执业资格 职称

在本单位从事本

类项目工作年限

代表性业绩

（最多 2项）

1 苏夺 项目负责人 暖通空调

注册公用

设备工程

师（暖通

空调）

教高 31

1.杭政工出{2023}1 号

白马湖实验室总部基地

项目智慧低碳综合能源

供应系统合同

2. 新建市北高新技术服

务业园区 N070501 单元

21-01、22-02 地块天然

气分布式供能项目

2 张新记 暖通专业负责人 暖通空调

注册公用

设备工程

师（暖通

空调）

高级 18

1. 深圳前海深港合作区

集中供冷项目 5号/6 号

冷站

2. 上海浦东前滩天然气

分布式能源项目

3 王斌 电气专业负责人 电气

注册电气

（供配

电）

教高 25

1.上海金桥临港综合产

业区区域供冷供热项目

1 号能源站、

2.前海合作区区域集中

供冷项目 5号供冷站

4 张亮 给排水专业负责人 给排水 / 高级 19

1.新建市北高新技术服

务业园区 N070501 单元

21-01、22-02 地块天然

气分布式供能项目

2.上海浦东前滩天然气

分布式供能项目

5 周诗晔 室内设计负责人 室内 / 高级 22

1、深超总 C塔办公公区

室内设计

2、深圳职业技术大学深

汕校区室内设计

6 华炜 暖通设计师 暖通空调

注册公用

设备工程

师（暖通

空调）

高级 22

1.杭政工出{2023}1 号

白马湖实验室总部基地

项目智慧低碳综合能源

供应系统合同

2.桃浦智创城 2号能源

站

7 朱洲江 暖通设计师 暖通空调

注册公用

设备工程

师（暖通

空调）

高级 15

1. 新建市北高新技术服

务业园区 N070501 单元

21-01、22-02 地块天然

气分布式供能项目

78

2.上海世博 A片区能源

中心

8 吴少光 暖通设计师 暖通空调

注册公用

设备工程

师（暖通

空调）

高级 14

1. 腾讯深圳总部项目大

铲湾 DY01-03 街坊

2. 腾讯音乐总部大楼

9 余本强 电气设计师 电气 / 中级 18

1. 腾创未来项目

2. 福州滨海未来城二区

综合体项目 A

10 王姝颖 电气设计师 电气 / 中级 8

1.盐城南海科创带启动

区、

2.浙江自贸试验区宁波

片区总部产业基地

11 薛娟 给排水设计师 给排水 / 高级 18

1. 深圳湾科技园三区

2. 深圳市二十二高级中

学（EPC 总承包项目）

12 夏伊君 给排水设计师 给排水 / 高级 13

1.上海金桥临港综合产

业区区域供冷供热项目

1 号能源站

2. 黄浦区五里桥街道

99 街坊 2/2 商办地块项

目

13 戈梦青 给排水设计师 给排水 / 中级 6

1.中科院上海有机化学

所临港园区

2. 陆家嘴御桥 04A-01

地块项目

14 邱奕侃 智能化设计师 智能化 / 高级 17

1.上海金桥临港综合产

业区区域供冷供热项目

1 号能源站、

2.上海金鼎 16-01 地块

办公和商业新建项目-能

源站项目

15 梁燕明 室内设计师 室内
一级注册

建筑师
高级 12

1. 深圳市南山区沙河街

道侨城北恒通城市更新

单元（二期）项目

2. 乐信总部大厦

16 杨李果 室内设计师 室内 / 中级 5

1、深超总 C塔办公公区

室内设计

2.深圳水贝办公楼

…

…

投标人可自

行拓展本表

证明材料：专业技术证件（具备执业资格的提供执业资格证、具备职称的提供职称证），

毕业证，学位证，近 3 个月以上社保证明（或其他劳动关系、雇佣关系、聘用关系证明）。

79

填表要求：负责专业：填写“机电安装”、“暖通空调”、“智能化”、“消防”等。

执业资格：填写由国家统考注册登记的相应资格，如“一级注册建造师”、

“注册公用设备工程师”、“一级注册建筑师”等。

职称：填写“助理级”，“中级”，“高级”，“教高”等。

在本单位从事本类项目工作年限：填写人员在本单位入职后，从事与项目中

担任职务同类的工作年限。

代表性业绩：填写业绩名称。

如无对应项的填“/”。

备    注：上表中的项目团队成员不允许兼任。

投标人拟派项目团队不得低于以下要求：

序号 岗位 人数 最低要求
工作经验要

求
业绩要求 备注

1 项目负责人 1
注册公用设备工程

师及高级工程师
10 年以上

2 项以上集中供

冷站项目经验
暖通专业

2
暖通专业负

责人
1

注册公用设备工程

师或高级工程师
8 年以上

2 项以上集中供

冷站项目经验
暖通专业

3
电气专业负

责人
1

注册公用设备工程

师或高级工程师
8 年以上

2 项以上集中供

冷站项目经验
电气专业

4
给排水专业

负责人
1

注册公用设备工程

师或高级工程师
8 年以上

1 项以上集中供

冷站项目经验
给排水专业

5
室内设计负

责人
1 工程师 5 年以上 /

室内设计专

业

6 暖通设计师 2 工程师 8 年以上
1 项以上集中供

冷站项目经验
暖通专业

7 电气设计师 2 工程师 5 年以上 / 电气专业

8
给排水设计

师
2 工程师 5 年以上 / 给排水专业

9
智能化设计

师
1 工程师 5 年以上 / 智能化专业

10 室内设计师 1 / 5 年以上 /
建筑/室内

设计专业

80

团队人员证明材料

1.项目负责人-苏夺 证明材料

81

82

83

84

85

86

87

2.暖通空调专业负责人-张新记 证明材料

88

89

90

91

3.电气专业负责人-王斌 证明材料

92

93

94

95

4.给排水专业负责人-张亮 证明材料

96

97

98

5.室内设计负责人-周诗晔 证明材料

99

100

101

6.暖通设计师-华炜 证明材料

102

103

104

105

7.暖通设计师-朱洲江 证明材料

106

107

108

109

8.暖通设计师-吴少光 证明材料

110

111

112

113

9.电气设计师-余本强 证明材料

114

115

116

117

10.电气设计师-王姝颖 证明材料

118

119

120

121

11.给排水设计师-薛娟证明材料

122

123

124

12.给排水设计师-夏伊君 证明材料

125

126

127

13.给排水设计师-戈梦青 证明材料

128

129

130

131

14.智能化设计师-邱奕侃 证明材料

132

133

134

15.室内设计师-梁燕明 证明材料

135

136

137

138

16.室内设计师-杨李果 证明材料

139

140

141

表 4：投标人企业基本情况表

要求：提供投标人专业人员结构和数量情况、专业技术人员数量等情况。

企业名称
华东建筑设计研究院有限公

司

企业曾用名

（如有）
/

统一社会

信用代码
91310101132238264H 注册资本金 16500 万元

法定代表

人
姚激 联系方式 021-33134530

主项资质

建筑行业甲级

建筑工程施工总承包一级

企业员工数

量
2666

核心竞争

力描述

华东建筑设计研究院有限公司（以下简称：华东院；英文名 ECADI）最早成立于 1952

年，是新中国第一批国有大型建筑设计咨询企业之一。1999 年由华东建筑设计研究院

改制成为华东建筑设计研究院有限公司，是华建集团中从事重大项目与高端创新领域

的龙头设计企业。近 70年来，凭借雄厚的技术实力和持之以恒的创新发展，华东院在

高强度的国际、国内竞争中，逐步发展成为立足全国、面向国际的著名建筑设计企

业。

华东院（ECADI）始终围绕“国际理念、中国实践”的发展定位，聚焦设计咨询价值链

的前端和高端，秉承“中国设计、国际品质、属地服务”的理念成功打造自主品牌形

象。近年来，依托全过程工程咨询及项目管理、区域整体开发设计总控等服务模式，

华东院在轨道交通与立体城市、综合交通枢纽、超高层综合体、文化与旅游、总部办

公与产业园区、城市更新和历保既改、健康宜养与医疗、会议会展综合体等领域的众

多国际性设计竞争中，以国际水准的设计理念、创意和品质把控能力，对当地客户和

项目需求的深刻理解，及强有力的国际国内技术资源整合能力和专业高效的服务管

理，完成了一大批具有挑战性的重大工程实践。

华东院（ECADI）重大工程业绩主要有：国家会展中心（上海）、港珠澳大桥珠海和澳

门口岸工程、金砖国家新开发银行总部大楼、梅赛德斯·奔驰文化中心、深圳恒大中

心、武汉中心、天津茱莉亚音乐学院、上海大歌剧院、中央电视台新台址、中组部办

公楼、上海虹桥综合交通枢纽、浦东国际机场航站楼和卫星厅、昆明长水国际机场改

扩建工程、乌鲁木齐北航站区新航站楼、天津周大福金融中心、南京江北新区金融

城、江苏大剧院、普陀山观音文化园等。

经营范围

国土空间规划编制；建设工程设计；建筑智能化系统设计；建设工程勘察；测绘服

务；特种设备设计；人防工程设计；文物保护工程施工；建设工程监理；建设工程施

工；施工专业作业；住宅室内装饰装修。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：

142

规划设计管理；专业设计服务；工程管理服务；咨询策划服务；信息咨询服务（不含

许可类信息咨询服务）；旅游开发项目策划咨询；信息技术咨询服务；数据处理和存

储支持服务；噪声与振动控制服务；标准化服务；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；文物文化遗址保护服务；会议及展览服务；对外承

包工程；技术进出口；进出口代理；货物进出口；招投标代理服务；工程造价咨询业

务；环保咨询服务；安全咨询服务；科技中介服务；建筑废弃物再生技术研发；新材

料技术研发；机械设备研发；生态环境材料销售；工业工程设计服务；图文设计制

作；计算机软硬件及辅助设备零售；电子产品销售；办公服务；办公设备租赁服务；

办公设备销售；工业设计服务；日用百货销售；广告制作；广告设计、代理；信息系

统集成服务；软件开发；自然科学研究和试验发展；工程和技术研究和试验发展；农

业科学研究和试验发展；医学研究和试验发展；数据处理服务；自有资金投资的资产

管理服务；平面设计；数字内容制作服务（不含出版发行）；数字文化创意内容应用

服务；数字文化创意技术装备销售；工艺美术品及礼仪用品制造（象牙及其制品除

外）【分支机构经营】；工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及其制品除外）；艺术品

代理；组织文化艺术交流活动；园林绿化工程施工；工艺美术彩灯制造【分支机构经

营】；家具制造【分支机构经营】；家具销售；企业形象策划；文艺创作；城乡市容

管理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

专业技术

人员规模

注册资格人员数量共  1191 人，涉及专业包括：

1、__注册建筑师_专业  626 人；2、__注册结构工程师__专业 216  人；3、__注册

公用设备工程师_专业 181  人；4、_注册电气工程师___专业 62 人；5、__注册城乡

规划师_专业 43 人；6、注册建造师专业 18人；7、注册土木工程师专业 16人；8、

注册咨询师专业 15人；9、注册造价师专业 8人；注册消防工程师专业 2人；10、注

册监理工程师专业 2人……

中级及以上职称人员数量共 2641 人，其中教授级高级工程师  220 人，高级工程师

1062  人，工程师 1359 人。……

营业收入

（万元）

2022 年 317829.03

纳税额

（万元）

2022 年 14269.60

2023 年 310462.46 2023 年 15497.50

2024 年 277377.78 2024 年 12747.44

合计： 301889.76 合计： 14171.51

资产负债率

（%）

2022 年 94.23

经营活动产生

现金流量净额

（万元）

2022 年 22378.63

2023 年 91.27 2023 年 23292.20

2024 年 86.84 2024 年 26499.04

平均： 90.78 合计： 24056.62

143

企业认证

情况

ISO 9001:2015 质量认证

职业健康安全管理体系

环境管理体系

投标人近 5

年同类业

绩

1. 上海浦东国际机场四期扩建工程市政配套工程能源中心项目+上海浦东新区

+2467.4131 万元+2023.4；

2.南京市江北新区江水源热泵区域供冷供热系统-5#能源站+南京江北区+946 万元

+2021.2

3.临港 105 社区金融总部湾能源站设计+上海浦东新区+598.5 万元+2022.7

4.南昌昌北国际机场三期扩建两站一池先期迁改工程+510 万元+江西南昌+2022.12

5. 上海市东方枢纽能源中心项目+上海浦东新区+656 万元+2024.9

6. 上海金桥临港供冷供热一号能源站项目+上海浦东新区+420 万元+2023.8

7. 上海临港 103 地块科创总部湾能源中心项目及管网工程勘察设计+上海浦东新区

+339 万元+2022.8

8. 新建市北高新技术服务业园区 N070501 单元 21-01、22-02 地块天然气分布式供能

项目+上海静安区+310 万元+2022.9

9. 杭政工出{2023}1 号白马湖实验室总部基地项目智慧低碳综合能源供应系统+浙江

杭州+280 万元+2024.1

【示例：XXXXX+深圳市福田区+1222.53 万元+2024.1.1】

投标人项

目负责人

近 5 年同

类业绩

1. 新建市北高新技术服务业园区 N070501 单元 21-01、22-02 地块天然气分布式供能

项目+上海静安区+310 万元+2022.9

2. 杭政工出{2023}1 号白马湖实验室总部基地项目智慧低碳综合能源供应系统+浙江

杭州+280 万元+2024.1

3. 绍兴镜湖新区 4号天然气分布式能源站项目+浙江省绍兴+92.9 万元+2019.9

4. 虹桥商务区核心区 3号能源站机电系统工程+上海青浦区+869.9 万元+2019.6

其他 无

证明材料：企业营业执照，投标人 2022、2023、2024 年纳税证明、财务审计报告等。

填表要求：主项资质：填写由各部委颁发的有效的企业资质；

企业员工数：填写与企业签订正式劳动合同在本企业缴纳社保的正式员

工；

专业技术人员：提供具备注册资格或中级及以上职称人员的数量及专业构

成，专业填写注册资格/职称所对应专业，例如“注册公用设备工程师

（暖通空调）”、“一级注册建造师（机电工程）”、“高级工程师（给

排水）”等；

营业收入：以万元为单位，精确到小数点后两位；

纳税额：填写完整年度纳税总额，以万元为单位，精确到小数点后两位；

企业认证情况：填写企业取得 ISO、OHSAS（OHSMS）、SA 等。

其他。

144

145

146

147

148

149

150

2022 年度纳税证明

151

2022 年度财务审计报告

152

153

154

155

156

157

158

2023 年度纳税证明

159

2023 年度财务审计报告

160

161

162

163

164

165

166

2024 年度纳税证明

167

2024 年度财务审计报告

168

169

170

171

172

173

174

175

表 5：不转包挂靠、拟投入项目管理班子人员不得更换承诺书

176

表 6：告知书

177

表 7：投标人控股及管理关系情况申报表

178

	封面
	投标人同类项目业绩
	投标人项目负责人同类业绩
	投标人拟派项目团队情况
	投标人企业基本情况
	承诺书、告知书等